
Série tenisových turnajů 

Marech Cup 
Akce * Fakta * Svědectví 

Turnaje pořádané ke zpestření zimní nepohody, turnaje plné otazníků a 
překvapení. Předně - proč Marech Cup a ne Mareš Cup? Otázka je nasnadě. 
Psal se rok 2010, byla zima a my se věnovali tenisu v nově otevřeném BR Sport 
Centru. Název vznikl spontánně, přirozeně a vývojově. Po tréninku a několika 
pitkách, kdy jsme se při přípitku vzájemně, se vší úctou, nutili k pohledu z oka 
do oka a při tom zvolávali (jen tak napůl huby) slogan „Oči pičo“. 

A aby to nebylo tak sprosté a vulgární, nehledě k tomu, že to některým nešlo 
přes pysky, upravili jsme to na „Ochi picho“. A pak se vzedmula vlna úprav 
jazyka českého v různých kombinacích, až došlo i na jména, resp. příjmení, jako 
např. Chtícha, Kaloch, Marech, Bachek, atd. 

Jednou v podvečer, bylo to v úterý 12. ledna 2010, náhle bleskla Karlovi v hlavě 
myšlenka, udělat si nějaký turnaj. A hned začal mezi ostatními agitovat, určil 
termín na konec února a přesvědčil ostatní, že je to skvělá myšlenka. Nebránili 
jsme se tomu a tiše souhlasili. Nikdo však netušil, kam to ten Karel až dovede. 
Okamžitě započal s přípravami a zapojil do toho i Libora, zvaného Michulda. A 
když mi volal, že potřebuje vyrobit nějaké propozice, bleskla mi hlavou 
myšlenka, že naši zprzněnou češtinu použiji i k názvu turnaje. Tak jsem vytvořil 
nástin propozic k turnaji s pojmenováním Marech Cup. To jsem ale netušil, že 
stejná, nebo podobná myšlenka napadla i oba organizátory, pouze v názvu jsme 
se lišili – Chtícha Cup. Bylo mi divné, když jsem Karlovi ukazoval mustr propozic, 
že byl zaražený jako vidle do hnoje. Připisoval jsem to ale skutečnosti, že jsem 
ke grafické úpravě použil karikaturu, vytvořenou pražským grafikem Láďou 
Blahákem, na některém z turnajů Christmas Cup. Ale nenechal jsem se tímto 
rozhodit a trval jsem na svém, že touto skvělou úpravou turnaj získá na 
přitažlivosti. A nemýlil jsem se. Tak vznikla série turnajů, věnovaná každý rok 
jinému, osobitému hráči z tenisové party kolem BR Sport Centra. 



Chtícha Cup 
Sobota 27. 2. 2010, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

První ročník turnaje věnovali organizátoři mé osobě. Nevím přesně, čím jsem se o to 
zasloužil, ale docela mě to potěšilo. Alespoň jsem nějak a něčím prospěšný tenisu i lidem, 
kteří se okolo něj motají. Netušil jsem ovšem, že to Karel s Liborem pojmou tak 
profesionálně a na vysoké úrovni. Dotáhli do detailů snad vše, na co si jen účastník turnaje 
může pomyslet. Od pestrého občerstvení, přes vzornou organizaci turnaje až po hodnotné 
ceny pro všechny hráče. Překvapením byl dort ve tvaru tenisového dvorce, na kterém jsme si 
všichni kolektivně pochutnali. Vyvrcholením večera pak byla soutěž ve skládání puclí (puzzle) 
v podobě mého portrétu a portrétu Evy na čas. Cílem soutěže pravděpodobně bylo ukázat, 
jak jsem v této činnosti neschopný a neohrabaný, což se povedlo. Ale Eva na tom byla téměř 
podobně. Závěrem musím uznat, že to byl jeden z nejpovedenějších turnajů, kterého jsem se 
v poslední době zúčastnil. A nebylo to jenom tím, že jsem já byl tím vyvoleným. A navíc – 
turnaj vyhráli pořadatelé, což byla alespoň dílčí 
odměna za jejich úsilí.   

 

 

Konečné pořadí dvojic v 1. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice 
1. Mareš Karel, Mikulecký Libor 
2. Štícha Jaroslav, Bašek Martin 
3. Kaloč Oldřich, Nedomlel Jiří 
4. Serbousek Jaroslav, Plocek Luboš 
5. Kučera Ivan, Nosek Milan 
6. Daníčková Lucie, Daníček Josef 
7. Štícha Radek, Hrbáč Luboš 
8. Vaňásek Jaroslav, Křoustek Jindřich 

 

 

 

 



 



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Chtícha Cup



Marech Cup 
Sobota 26. 2. 2011, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Druhý turnaj byl věnován jednomu z pořadatelů a autorovi myšlenky pořádání „CH“ turnajů 
– Karlu Marešovi. O to víc práce s turnajem měl druhý z pořadatelů Libor, hlavně proto, aby 
některá překvapení (v podobě cen pro nejlepší dvojice) před Karlem utajil. Tradičně skvěle 
připravený turnaj doznal změn v sestavě. Jednak to bylo zapříčiněno školními prázdninami, 
ale i virovým onemocněním některých méně odolných hráčů. Alespoň dostali šanci další, 
neméně dobří tenisoví jedinci, kteří s radostí přičichli k výtečné atmosféře této akce. Vůbec 
nepochybuji o tom, že byli spokojeni. A spokojený byl i sám Karel – turnaj se vydařil a navíc s 
Liborem obhájili loňské vítězství. 

 

 

Konečné pořadí dvojic v 2. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice 
1. Mareš Karel, Mikulecký Libor 
2. Štícha Jaroslav, Plocek Luboš 
3. Štícha Radek, Zdeňka Jiří 
4. Stehlík Pavel, Bašek Petr 
5. Nedomlel Jiří, Vaňásek Jaroslav 
6. Hrbáč Luboš, Mára Jiří 
7. Kunc Pavel, Jandík Jaromír 
8. Tuzar Miloslav, Dušek Jiří 

 

 

 

 



  



Marech Cup



Marech Cup



Marech Cup



Kaloch Cup 
Sobota 25. 2. 2012, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Třetí ročník „CH“ turnajů byl věnován nestorovi rychnovského tenisu – Oldovi. Sešlo se 
celkem sedm dvojic a tak pořadatelé zvolili ten nejspravedlivější způsob turnaje – každý s 
každým. Dlouho to vypadalo tak, že se zúčastní i Oldův bratranec Luděk, ale těsně před 
turnajem jej skolila chřipka. Původně předpokládaná dvojice Kalochů tak musela být 
organizátory turnaje operativně změněna a Luďka zastoupil Jirka Zdeňka. Zda to byla 
rovnocenná náhrada, to se už nedozvíme, ale kluci měli docela smůlu. Žádný z protivníků 
nebral ohled ani na věk, ba ani na to, že turnaj byl věnován zejména Oldovi. Právě naopak, 
všichni soupeři se vyprsili a oslavence, který mimochodem věnoval do turnaje dvě lahvičky 
kvalitního moku, adresované pouze poraženým, troufale zdolali. Vítězné tažení pořadatelů, 
kteří oba předchozí turnaje vyhráli, bylo letos přerušeno a skončili „až“ na třetím místě. 
Dlužno dodat, že to nebylo zapříčiněno špatným výkonem, ale spíš zdravotními problémy 
Karla Mareche, kterého brutálně potrápil vykotlaný zub. 

 

 

Konečné pořadí dvojic v 3. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice 
1. Štícha Jaroslav - Hrbáč Luboš 
2. Štícha Radek - Bašek Petr 
3. Mareš Karel - Mikulecký Libor 
4. Polívka Tomáš - Mára Jiří 
5. Serbousek Jaroslav - Cvejn Miroslav 
6. Vaňásek Jaroslav - Plocek Luboš 
7. Kaloč Oldřich - Zdeňka Jiří 

 

 



 



Kaloch Cup



Kaloch Cup



Kaloch Cup



Kaloch Cup



Michulda Cup 
Sobota 31. 1. 2015, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 

Po delší časové odmlce byl čtvrtý ročník „CH“ turnajů věnován Liborovi. Z technických 
důvodů jsem se nemohl zúčastnit, proto nemůžu průběh turnaje nijak komentovat. Ale co 
jsem slyšel, byla to bomba. Snad mi časem někdo z účastníků dodá pár postřehů, které 
tady zveřejním. Postřehy dodány, máte to kompletní. 

Konečné pořadí dvojic v 4. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice 
1. Moravec Jan - Dušek Josef
2. Mareš Karel - Mikulecký Libor
3. Serbousek Jaroslav - Tichý Miloš
4. Bernard Luděk - Myška Dušan
5. Vaňásek Jaroslav - Zdeňka Jiří
6. Dušánek Jiří - Plocek Luboš
7. Cvejn Miroslav - Fabo Miroslav
8. Bašek Martin - Polívka Tomáš



 

 



Michulda Cup



Michulda Cup



Michulda Cup



Michulda Cup



Michulda Cup



Michulda Cup



Michulda Cup



Dosavadní výsledky turnajů Marech Cup: 
 

Chtícha Cup: 27. 2. 2010 Marech Cup: 26. 2. 2011 
1. Mareš Karel, Mikulecký Libor 
2. Štícha Jaroslav, Bašek Martin 
3. Kaloč Oldřich, Nedomlel Jiří 
4. Serbousek Jaroslav, Plocek Luboš 
5. Kučera Ivan, Nosek Milan 
6. Daníčková Lucie, Daníček Josef 
7. Štícha Radek, Hrbáč Luboš 
8. Vaňásek Jaroslav, Křoustek Jindřich 

1. Mareš Karel, Mikulecký Libor 
2. Štícha Jaroslav, Plocek Luboš 
3. Štícha Radek, Zdeňka Jiří 
4. Stehlík Pavel, Bašek Petr 
5. Nedomlel Jiří, Vaňásek Jaroslav 
6. Hrbáč Luboš, Mára Jiří 
7. Kunc Pavel, Jandík Jaromír 
8. Tuzar Miloslav, Dušek Jiří 

Kaloch Cup: 25. 2. 2012  Michulda Cup: 31. 1. 2015 
1. Štícha Jaroslav - Hrbáč Luboš 
2. Štícha Radek - Bašek Petr 
3. Mareš Karel - Mikulecký Libor 
4. Polívka Tomáš - Mára Jiří 
5. Serbousek Jaroslav - Cvejn Miroslav 
6. Vaňásek Jaroslav - Plocek Luboš 
7. Kaloč Oldřich - Zdeňka Jiří 

1. Moravec Jan - Dušek Josef 
2. Mareš Karel - Mikulecký Libor 
3. Serbousek Jaroslav - Tichý Miloš 
4. Bernard Luděk - Myška Dušan 
5. Vaňásek Jaroslav - Zdeňka Jiří 
6. Dušánek Jiří - Plocek Luboš 
7. Cvejn Miroslav - Fabo Miroslav 
8. Bašek Martin - Polívka Tomáš 

 

 


	Série tenisových turnajů
	Marech Cup
	Chtícha Cup
	Sobota 27. 2. 2010, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Marech Cup
	Sobota 26. 2. 2011, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Kaloch Cup
	Sobota 25. 2. 2012, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Michulda Cup
	Sobota 31. 1. 2015, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum
	Dosavadní výsledky turnajů Marech Cup:


